Справа № 570/5144/25
Номер провадження 2-о/570/41/2026 
Р І Ш Е Н Н Я 
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И
18 лютого 2026 року Рівненський районний суд Рівненської області у складі:
судді Гнатущенко Ю.В.
присяжних Віннічук Ю.М., Божок О.В.
з участю секретаря судових засідань Іллюк С.Р.
заявника ОСОБА_1 в судовому засіданні 11.02.2026 р.,
представника заявника - адвоката Чоланюка С.Ю. в судовому засіданні 11.02.2026 р.,
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду м. Рівне цивільну справу за заявою ОСОБА_1 , заінтересовані особи: ОСОБА_2 , Рівненський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Рівненському районі Рівненської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції, Державна прикордонна служба України, ІНФОРМАЦІЯ_1 , про оголошення особи померлою, -
в с т а н о в и в:
Заявник ОСОБА_1 звернувся 09.10.2025р. до суду із заявою, в якій з урахуванням письмових пояснень представника заявника – адвоката Чоланюка С.Ю. вх.№2594 від 11.02.2026р. просить оголосити померлим ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та вважати датою його смерті – дату набрання рішенням суду законної сили, місцем смерті вважати місто Соледар Бахмутського району Донецької області; причину смерті ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , вважати пов`язаною із захистом Батьківщини під час виконання обов`язків військової служби, при веденні бойових дій із підрозділами держави-агресора російської федерації.
В обґрунтування заяви вказує, що він є рідним братом безвісти зниклого військовослужбовця - старшого солдата ОСОБА_3 ( ІНФОРМАЦІЯ_2 ), який зник безвісти 03.01.2023 року, виконуючи бойове завдання під час захисту Батьківщини в районі н.п. Соледар Донецької області.
Військовослужбовця, старшого солдата ОСОБА_3 ( ІНФОРМАЦІЯ_2 ), який обіймав посаду інспектора прикордонної служби 2 категорії - гранатометника відділення інспекторів прикордонної служби (на БТР) першої прикордонної застави прикордонної комендатури швидкого реагування № ІНФОРМАЦІЯ_3 (в/ч НОМЕР_1 ), було призвано на військову службу за призовом під час мобілізації, на особливий період з 20,05,2022 року ІНФОРМАЦІЯ_4 .
17 січня 2023 року на ім`я сестри ОСОБА_4 було видане сповіщення сім`ї № 01/111, в якому вказано, що старший солдат ОСОБА_3 , інспектора прикордонної служби 2 категорії - гранатометника відділення інспекторів прикордонної служби (на БТР) першої прикордонної застави прикордонної комендатури швидкого реагування № ІНФОРМАЦІЯ_3 (в/ч НОМЕР_1 ), 03,01,2023 року за результатом обстрілу противника зі ствольної артилерії та мінометів в районі н.п. Соледар Донецької обл., отримав травми та поранення не сумісні з життям (загинув).
13 січня 2023 року за заявою сестри ОСОБА_4 про зникнення безвісти ОСОБА_3 Відділом поліції № 1 Ковельського районного управлінням поліції Головного управління Національної поліції в Волинській області зареєстровано кримінальне провадження № 12023030560000009, про що свідчить відповідний витяг з Єдиного реєстру досудових розслідувань.
Згідно із Висновком службового розслідування від 23.01.2023 року, який затверджений в.о. начальника НОМЕР_2 прикордонного загону, встановлено, що ІНФОРМАЦІЯ_5 о 22.10 год. від начальника зведеного загону ДПСУ «БАХМУТ» полковника ОСОБА_5 надійшла інформація що за результатами масованого обстрілу ймовірно зі ствольної артилерії та 120 мм. мінометів в період з 11:00 до 18:00 позиції ВОП «Соляний» та стрілецької зброї: отримав поранення несумісні з життям інспектор прикордонної служби 2 категорії - гранатометник відділення інспекторів прикордонної служби (на БТР) першої прикордонної застави прикордонної комендатури швидкого реагування № НОМЕР_3 прикордонного загону ОСОБА_6 . Зі слів полковника ОСОБА_5 , тіло військовослужбовця перебуває на полі бою. Заплановано евакуацію після завершення обстрілів.
Згідно із вказаним Висновком, свідок - Інспектор прикордонної служби 2 категорії ОСОБА_7 у своєму рапорті зазначив про те, що о 10.00 год, 03.01.2023 року під час обстрілу промзони ДП «Артемсіль» в м. Соледар він бачив, як загинув старший солдат ОСОБА_6 . Також, свідок інспектор прикордонної служби 3 категорії ОСОБА_8 у своєму рапорті зазначив про те, що о 10.00 год. ІНФОРМАЦІЯ_5 під час обстрілу промзони ДП «Артемсіль» в м. Соледар він бачив, як загинув старший солдат ОСОБА_6 .
Згідно із витягом з Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти за особливих обставин, від 30.07.2025 р., ОСОБА_3 набув статусу особи, зниклої безвісти за особливих обставин, - 25.12.2023 р.
Заявник ОСОБА_1 зазначає, що оголошення ОСОБА_3 померлим та встановлення факту його загибелі (смерті) є необхідним для здійснення державної реєстрації його смерті та отримання свідоцтва про смерть, оскільки від цього залежить подальше оформлення братом спадкових прав. Зокрема, як вбачається з Інформаційної довідки з ДРРП № 443475054 від 15.09.2025 року, ОСОБА_3 є співвласником трикімнатної квартири, яка розташована за адресою: АДРЕСА_1 .
У зниклого безвісти військовослужбовця ОСОБА_3 дітей немає, у шлюбі він не перебував та ні з ким не проживав однією сім`єю без укладення шлюбу. Інших родичів, крім рідного брата ОСОБА_1 та рідної сестри ОСОБА_9 у ОСОБА_3 немає, батьки померли.
Ухвалою суду від 02.12.2025 р. заяву прийнято до розгляду та відкрито провадження у справі; зобов`язано орган опіки та піклування Клеванської селищної ради Рівненського району Рівненської області вжити заходів щодо встановлення опіки над майном ОСОБА_3 ; витребувано докази.
02.02.2026 р. на адресу суду надійшла заява вх.№1921 заінтересованої особи ОСОБА_10 , у якій вона вказує, що їй відомо про факт звернення її брата ОСОБА_1 до суду із заявою про оголошення померлим їхнього спільного брата – ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 . Обставини, викладені у заяві ОСОБА_1 , вона підтверджує. Погоджується із існуванням підстав та заявленою необхідністю оголошення судом ОСОБА_3 померлим саме для здійснення державної реєстрації його смерті та отримання свідоцтва про смерть, оскільки від цього залежить подальше оформлення спадкових прав. Просить суд розглядати справу за її відсутності, а також вказує на те, що після розірвання шлюбу її прізвище змінено на дошлюбне, тому наразі її актуальні анкетні дані – ОСОБА_11 .
09.02.2026р. на адресу суду надійшов лист вх.№2427 від заінтересованої особи - Рівненського відділу ДРАЦС у Рівненському районі Рівненської області Львівського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України. У вказаному листі представник заінтересованої особи – начальник відділу Г. Давидюк повідомляє про неможливість направлення представника відділу для слухання справи у судовому засіданні, а тому просить розглянути справу без представника відділу. Щодо заявлених вимог заперечень не мають. Додатково повідомляють суду, що свідоцтво про смерть передбачає дані щодо померлої особи: прізвище, ім`я, по батькові, дата народження, місце народження, дата смерті, місце смерті (за існуючим адміністративним поділом України).
Представником заявника – адвокатом Чоланюком С.Ю. подано письмові пояснення вх.№2594 від 11.02.2026р., у яких він зазначає, що статтею 47 ЦК України визначено, що правові наслідки оголошення фізичної особи померлою прирівнюються до правових наслідків, які настають у разі смерті. Особливістю цієї категорії справ є те, що висновок суду про оголошення громадянина померлим ґрунтується на юридичному припущенні смерті особи.
Особа може бути оголошена в судовому порядку померлою у разі встановлення обставин, на підставі яких суд робить вірогідне припущення про смерть цієї особи. На цьому наголошено, зокрема, у постановах Верховного Суду від 31 травня 2023 року у справі №177/11/20, від 07 листопада 2023 року у справі №607/159/23.
У постанові Великої Палати Верховного Суду від 11 грудня 2024 року у справі №755/11021/22 зроблено висновок, що шість місяців, які визначені в реченні 2 ч. 2ст. 46 ЦК України, мають відраховуватися від дня закінчення активних бойових дій на місці (на території) ймовірної загибелі фізичної особи, що дозволятиме надати правову охорону людям, які постраждали від війни та у яких у зв`язку з вірогідною смертю зниклої фізичної особи виникають певні цивільні права та правомірні інтереси, і забезпечуватиме правову справедливість.
Конкретні воєнні дії мають територіальну і часову характеристики. Джерелом офіційної інформації про ці характеристики є Перелік територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих рф, затверджений наказом Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України від 22 грудня 2022 року №309, (в подальшому - затверджений наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 28 лютого 2025 року №376).?
Враховуючи наявні у матеріалах справи докази, які свідчать про ймовірну смерть ОСОБА_3 ІНФОРМАЦІЯ_6 у місті Соледар Соледарської міської територіальної громади Бахмутського району Донецької області, активні бойові дії розпочалися з 24.02.2022 року та завершилися - 24.01.2023 року. З 24.01.2023 року м. Соледар знаходиться під тимчасовою окупацією з боку рф, а тому представник заявника дійшов висновку про можливість розпочати відлік шестимісячного строку для оголошення особи померлою від дня настання події тобто з 08.08.2023 року, а дату смерті вважати дату набрання рішенням законної сили.
Таким чином представник заявника – адвокат Чоланюк С.Ю. вважає за доцільне долучити до матеріалів справи актуальний Перелік територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих рф, на дату розгляду справи.
Виходячи зі змісту положень статей 43, 46 ЦК України, статей 305, 306 ЩІК України, Верховний Суд у справі № 506/358/22 дійшов висновку про те, що за наявності припущень про факт смерті фізичної особи, у тому числі у зв`язку з воєнними діями, без достовірних доказів, які свідчать про цей факт, правильним буде звернення до суду із заявою про оголошення судом особи померлою (частина друга статті 46 ЦК України), а не із заявою про встановлення факту смерті цієї фізичної особи (пункт 8 частини першої статті 315 ЦПК України).
Фізична особа оголошується померлою від дня набрання законної сили рішенням суду про це. Фізична особа, яка пропала безвісти за обставин, що загрожували їй смертю або дають підстави припустити її загибель від певного нещасного випадку або у зв`язку із воєнними діями, збройним конфліктом, може бути оголошена померлою від дня її вірогідної смерті (ч. 3 ст. 46 ЦК України).
Крім того, оскільки матеріали справи не містять викладеної письмово позиції стосовно даної справи від ІНФОРМАЦІЯ_1 , представником заявника - адвокатом Чоланюком С.О. 22 січня 2026 року було направлено адвокатський запит. У відповідь на цей запит 09 лютого 2026 року, представником заявника було отримано матеріали службового розслідування на 22 аркушах.
17.02.2026 р. представником заінтересованої особи НОМЕР_3 прикордонного загону Державної прикордонної служби України (в/ч НОМЕР_1 ) подано заяву вх.№2988, у якій він просить у зв`язку із залученням відповідної військової частини до виконання першочергових завдань з відбиття вторгнення та нападу на територію України збройних сил російської федерації, а також виконання заходів, спрямованих на додержання правового режиму воєнного стану, - проводити розгляд справи за відсутності представника військової частини. Рішення за заявою ОСОБА_1 просить суд прийняти на підставі наявних у справі матеріалів.
У судовому засіданні представник заявника - адвокат Чоланюк С.Ю. підтримав вимоги заяви, просить їх задоволити у повному обсязі.
Представники заінтересованої особи Державної прикордонної служби України у судове засідання не з`явилися, будь-яких клопотань, заяв або пояснень у справі не надали, хоча були належним чином повідомлені про дату, час та місце проведення судового засідання, про що свідчить Довідка про доставку електронного документу – судової повістки про виклик до суду – до електронного кабінету Державної прикордонної служби України 16.02.2026р. 
Вислухавши пояснення представника заявника, вивчивши пояснення заінтересованої особи ОСОБА_2 , дослідивши матеріали справи, суд дійшов наступного висновку.
Судом встановлено, що ІНФОРМАЦІЯ_7 у селищі Оржів Рівненського району Рівненської області народився ОСОБА_3 , про що свідчить належним чином засвідчена копія паспорта громадянина України - ОСОБА_3 - серії НОМЕР_4 , виданого 10.05.2007 р. Рівненським РВ УМВС України в Рівненській області; РНОКПП НОМЕР_5 .
Факт того, що заявник ОСОБА_1 є рідним братом ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , підтверджено копіями Свідоцтва про народження ОСОБА_3 серії НОМЕР_6 , виданого 04.01.1991 р. Оржівською селищною радою Рівненського району Рівненської області, актовий запис про народження № 1 від 04.01.1991 р., та копією Свідоцтва про народження ОСОБА_1 серії НОМЕР_7 , виданого 06.05.1980 р. Оржівською селищною радою Рівненського району, актовий запис про народження № 25 від 06.05.1980 р., оскільки батьками ОСОБА_1 та ОСОБА_3 зазначено ОСОБА_12 та ОСОБА_13 .
Батько ОСОБА_3 та ОСОБА_1 - ОСОБА_12 – помер ІНФОРМАЦІЯ_8 , що підтверджується копією Свідоцтва про смерть серії НОМЕР_8 , виданого повторно 29.01.1998р. Підліснівським сільвиконкомом Сумського району Сумської області, актовий запис про смерть №18 від 20.10.1997р. 
Мати ОСОБА_3 та ОСОБА_1 – ОСОБА_13 – померла ІНФОРМАЦІЯ_9 , що підтверджується копією Свідоцтва про смерть серії НОМЕР_9 , виданого 05.03.2020р. виконавчим комітетом Клеванської селищної ради Рівненського району Рівненської області, актовий запис про смерть №31 від 05.03.2020р.
Окрім того, як вбачається із копії Свідоцтва про народження серії НОМЕР_10 , виданого 22.05.1984 р. Оржівською селищною радою Рівненського району, актовий запис про народження № 35 від 22.05.1984р., ОСОБА_11 є рідною сестрою ОСОБА_1 та ОСОБА_3 .
ОСОБА_3 станом на 07.10.2025р. зареєстрований за адресою: АДРЕСА_2 , про що свідчить копія довідки про осіб, зареєстрованих за вказаною адресою, виданої Відділом "ЦНАП" Клеванської селищної ради №2083/09-01/25 від 07.10.2025 р., а також наданий на виконання ухвали суду від 02.12.2025 р. лист ВОМІРМП УДМС України в Рівненській області вих.№5601.15-4567/56.15-25 від 18.12.2025р.
За тією ж адресою зареєстрований також і заявник ОСОБА_1 , що вбачається із вказаної вище довідки про осіб, зареєстрованих за адресою: АДРЕСА_2 . 
13.01.2023р., за заявою сестри ОСОБА_3 – ОСОБА_2 , Відділом поліції № 1 Ковельського районного управлінням поліції Головного управління Національної поліції в Волинській області зареєстровано кримінальне провадження № 12023030560000009 щодо зникнення безвісти ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , про що свідчить відповідний витяг з Єдиного реєстру досудових розслідувань.
17.01.2023 року на ім`я сестри ОСОБА_3 – ОСОБА_2 було видане сповіщення сім`ї № 01/111, в якому вказано, що старший солдат ОСОБА_3 , інспектора прикордонної служби 2 категорії - гранатометника відділення інспекторів прикордонної служби (на БТР) першої прикордонної застави прикордонної комендатури швидкого реагування № ІНФОРМАЦІЯ_3 (в/ч НОМЕР_1 ), 03.01.2023 р. за результатом обстрілу противника зі ствольної артилерії та мінометів в районі н.п. Соледар Донецької обл., отримав травми та поранення, які не сумісні з життям (загинув).
Згідно із Висновком службового розслідування від 23.01.2023 р., затвердженим в.о. начальника НОМЕР_3 прикордонного загону, встановлено, що ІНФОРМАЦІЯ_5 о 22.10 год. від начальника зведеного загону ДПСУ «БАХМУТ» полковника ОСОБА_5 надійшла інформація що за результатами масованого обстрілу ймовірно зі ствольної артилерії та 120 мм мінометів в період з 11:00 до 18:00 позиції ВОП «Соляний» та стрілецької зброї: отримав поранення, несумісні з життям, інспектор прикордонної служби 2 категорії - гранатометник відділення інспекторів прикордонної служби (на БТР) першої прикордонної застави прикордонної комендатури швидкого реагування № НОМЕР_3 прикордонного загону ОСОБА_6 . Зі слів полковника ОСОБА_5 , тіло військовослужбовця перебуває на полі бою. Заплановано евакуацію після завершення обстрілів.
Також згідно із вказаним Висновком свідок - інспектор прикордонної служби 2 категорії ОСОБА_7 - у своєму рапорті зазначив про те, що о 10.00 год, 03.01.2023 року під час обстрілу промзони ДП «Артемсіль» в м. Соледар він бачив, як загинув старший солдат ОСОБА_6 . Також, свідок інспектор прикордонної служби 3 категорії ОСОБА_8 у своєму рапорті зазначив про те, що о 10.00 год. ІНФОРМАЦІЯ_5 під час обстрілу промзони ДП «Артемсіль» в м. Соледар він бачив, як загинув старший солдат ОСОБА_6 .
Відповідно до бойового розпорядження командира ОСУВ « ІНФОРМАЦІЯ_10 » від 02.01.2023 року № 116/1/32 (гриф) 03.01.2023 року старший солдат ОСОБА_6 виконував бойові завдання в районі н.п. Соледар, з метою недопущення просування противника, відбиття наступу наявними силами та засобами, нанесення йому максимальних втрат та створення умов для його розгрому.
У наказі в.о. начальника НОМЕР_3 прикордонного загону ОСОБА_14 вих. № 62-АГ від 20.01.2023 р. «Про результати службового розслідування», зазначено, що: «Зникнення безвісти інспектора прикордонної служби 2 категорії - гранатометника відділення інспекторів прикордонної служби (на БТР) першої прикордонної застави прикордонної комендатури швидкого реагування № НОМЕР_11 прикордонного загону старшого солдата ОСОБА_3 вважати пов`язаним із захистом Батьківщини під нас виконання обов`язків військової служби, при веденні бойових дій з підрозділами держави- агресора російської федерації.»
Згідно із витягом з Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти за особливих обставин від 30.07.2025 р. №20250730-5982, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , набув статусу особи, зниклої безвісти за особливих обставин, - 25.12.2023 р.
Відповідно до відповіді Головного центру обробки спеціальної інформації Державної прикордонної служби України №19.5.1/101781-25-Вих від 31.12.2025р. відомостей щодо перетинання державного кордону України, лінії розмежування з тимчасово окупованою територією України, лінії розмежування з тимчасово окупованою територією України громадянином України ОСОБА_15 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , в період з 03.01.2023 по 31.12.2025 (станом на 08:45) в Базі даних не виявлено.
Як вказано у відповіді голови Клеванської селищної ради вх.№355 від 08.01.2026 р., наданій на виконання ухвали суду від 02.12.2025р., із посиланням на ст.ст. 43, 44 ЦК України, той факт, що ОСОБА_1 проживає разом з родиною в квартирі за адресою по АДРЕСА_1 , який є її співвласником разом зі зниклим безвісти за особливих обставин ОСОБА_3 , фактично здійснює управління цим нерухомим майном, сплачує комунальні платежі, а в майбутньому ним ставиться питання про оформлення спадкових прав на вказану частку - ОСОБА_3 , орган опіки та піклування виконавчого комітету Клеванської селищної ради вважає доцільним визначити опікуном нерухомого майна – частки квартири за адресою по АДРЕСА_1 , саме ОСОБА_1 та зобов`язати його звернутися до нотаріуса із заявою про опіку над вказаним майном.
У відповіді Рівненського відділу ДРАЦС у Рівненському районі Рівненської області Львівського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України "Про надання інформації" від 14.01.2026 р. вих.№174/779/24.11-04-01 повідомлено про відсутність актових записів про шлюб, розірвання шлюбу, народження дітей, про смерть щодо ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 .
Відповідно до ч. 2 ст. 46 ЦК України, фізична особа, яка пропала безвісти у зв`язку з воєнними діями, збройним конфліктом, може бути оголошена судом померлою після спливу двох років від дня закінчення воєнних дій. З урахуванням конкретних обставин справи суд може оголосити фізичну особу померлою і до спливу цього строку, але не раніше спливу шести місяців.
Фізична особа оголошується померлою від дня набрання законної сили рішенням суду про це. Фізична особа, яка пропала безвісти за обставин, що загрожували їй смертю або дають підстави припустити її загибель від певного нещасного випадку або у зв`язку з воєнними діями, збройним конфліктом, може бути оголошена померлою від дня її вірогідної смерті. (ч. 3 ст. 46 ЦК України).
Відповідно до ст. 305 ЦК України, заява про визнання фізичної особи безвісно відсутньою або оголошення її померлою подається до суду за місцем проживання заявника або за останнім відомим місцем проживання (перебування) фізичної особи, місцеперебування якої невідоме, або за місцезнаходженням її майна.
Згідно з ч. 1 ст. 306 ЦПК України, у заяві про визнання фізичної особи безвісно відсутньою або оголошення її померлою повинно бути зазначено: для якої мети необхідно заявникові визнати фізичну особу безвісно відсутньою або оголосити її померлою: обставини, що підтверджують безвісну відсутність фізичної особи, або обставини, що загрожували смертю фізичній особі, яка пропала безвісти, або обставини, що дають підставу припускати її загибель від певного нещасного випадку.
Оголошення фізичної особи померлою - це ствердження судовим рішенням припущення про смерть цієї особи, тобто констатація високого ступеня ймовірності смерті.
Підставою для оголошення особи померлою є не факти (докази), які напевне свідчать про її загибель, а обставини, що дають підставу припускати смерть такої особи.
На відміну від факту смерті особи, який встановлюється судом за умови підтвердження доказами, що ця подія мала місце у певний час та за певних обставин, громадянин може бути оголошений в судовому порядку померлим у разі встановлення обставин, на підставі яких суд робить вірогідне припущення про смерть громадянина, коли немає доказів про факт його смерті. У цих справах суд визнає днем смерті громадянина, оголошеного померлим, день його гаданої смерті, якщо він пропав безвісти за обставин, які загрожували смертю або давали підстави припускати його загибель від певного нещасного випадку, а в інших випадках днем смерті вважається день набрання законної сили рішення суду про оголошення громадянина померлим.
У правовому висновку, викладеному у постанові Верховного Суду від 31 травня 2023 року у справі № 177/11/20 та від 07 листопада 2023 року у справі № 607/159/23, наголошується, що особливістю такої категорії справ є те, що висновок суду про оголошення фізичної особи померлою ґрунтується на юридичному припущенні смерті особи (правова презумпція).
У постановах від 26 лютого 2024 року у справі № 686/9938/23 та від 25 квітня 2024 року № 278/970/23 Верховний Суд сформував правовий висновок про те, що шестимісячний строк, визначений у ч. 2 ст. 46 ЦК України для оголошення особи померлою, слід обраховувати з моменту настання події (яка могла призвести до смерті особи), а не з моменту закінчення дії воєнного стану на території держави.
Такий висновок підтримала і Велика Палата Верховного Суду у своїй постанові від 11 грудня 2024 року по справі № 755/11021/22, зазначивши, що шість місяців, які визначені в реченні другому частини другої статті 46 ЦК України, мають відраховуватися від дня закінчення активних бойових дій на місці (на території) ймовірної загибелі фізичної особи, що дозволятиме надати правову охорону людям, які постраждали від війни та у яких у зв`язку з вірогідною смертю зниклої фізичної особи виникають певні цивільні права та правомірні інтереси, і забезпечуватиме правову справедливість.
Конкретні воєнні дії мають територіальну і часову характеристики. Джерелом офіційної інформації про ці характеристики є Перелік територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих російською федерацією, затверджений наказом Мінрозвитку від 28.02.2025 №376 (далі - Перелік).
Згідно із чинною редакцією Переліку, на території міста Соледар Бахмутського району Донецької області бойові дії почали з 24.02.2022 р. та завершилися 24.01.2023 p. 
Матеріалами справи підтверджується наявність підстав для оголошення ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , померлим, оскільки є обґрунтоване припущення щодо його смерті, тобто констатації високого ступеня ймовірності смерті у місті Соледар Бахмутського району Донецької області.
На підставі викладеного вище, враховуючи, що військовослужбовець ОСОБА_3 зник безвісти, захищаючи суверенітет та незалежність України, що підтверджено службовим розслідуванням, пошукові заходи не дали ніякого результату, інформації про те, що він перебуває в полоні, немає, суд вважає, що заяву ОСОБА_1 про оголошення ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , - померлим, слід задоволити.
Керуючись ст. ст. 81, 89, 315, 319 ЦПК України, суд, 
у х в а л и в :
Заяву ОСОБА_1 , заінтересовані особи: ОСОБА_2 , Рівненський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Рівненському районі Рівненської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції, Державна прикордонна служба України, ІНФОРМАЦІЯ_1 , про оголошення особи померлою - задоволити повністю. 
Оголосити померлим   ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , уродженця селища Оржів Рівненського району Рівненської області, громадянина України, РНОКПП НОМЕР_5 , місце проживання зареєстровано за адресою: АДРЕСА_3 , інспектора прикордонної служби 2 категорії - гранатометника відділення інспекторів прикордонної служби (на БТР) першої прикордонної застави прикордонної комендатури швидкого реагування № ІНФОРМАЦІЯ_3 .
Датою смерті ОСОБА_3 , вважати дату набрання рішенням законноїсили, місцем смерті - місто Соледар Бахмутського району Донецької області. Причину смерті ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , - вважати пов`язаною із захистом Батьківщини під час виконання обов`язків військової служби, при веденні бойових дій із підрозділами держави-агресора російської федерації.
Апеляційна скарга на рішення суду подається безпосередньо до Рівненського апеляційного суду протягом 30 днів з дня проголошення. Якщо в судовому засіданні було оголошено лише вступну та резолютивну частини судового рішення або у разі розгляду справи (вирішення питання) без повідомлення (виклику) учасників справи, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення. Учасник справи, якому повне рішення суду не було вручено у день його проголошення або складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження рішення суду - якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення повного рішення суду. Строк на апеляційне оскарження може бути також поновлений в разі пропуску з інших поважних причин, крім випадків, зазначених у частині другій статті 358 ЦПК України.
Заявник: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , місце проживання зареєстроване за адресою: АДРЕСА_2 , РНОКПП НОМЕР_12 .
Заінтересовані особи: ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , місце проживання зареєстроване за адресою: АДРЕСА_4 , РНОКПП НОМЕР_13 .
Рівненський районний відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Рівненському районі Рівненської області Львівського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, код ЄДРПОУ 43202330, адреса: Рівненська обл., Рівненський р-н, м. Рівне, просп. Миру, буд. 14.
Державна прикордонна служба України, код ЄДРПОУ 00034039, адреса: вул. Володимирська, 26, м. Київ, 01001.
ІНФОРМАЦІЯ_1 , код ЄДРПОУ НОМЕР_14 , адреса: АДРЕСА_5 .
Повне судове рішення складено 19.02.2026 р.

Суддя: Гнатущенко Ю.В.

Присяжна Віннічук Ю.М.

Присяжний Божок О.В.